

Aanbesteding: Aanbesteding Labinrichting koudbloedigen
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: Beta006

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Paragraaf 4.4 - bladzijde 25 - optioneel - tropisch systeem slak

Vraag:
Dient de watertoevoer temperatuur gecontroleerd te zijn?

Antwoord:
Nee, is niet noodzakelijk, maar mag uiteraard wel.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Paragraaf 4.4 - bladzijde 25 - optioneel - tropisch systeem slak

Vraag:
Is een stelling met meerdere planken gewenst?

Antwoord:
In de omschrijving staat dat we de mogelijkheid willen hebben om de losse bakken te kunnen verdelen over meerdere planken.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Paragraaf 4.4 - bladzijde 25 - optioneel - wasstraat slak

Vraag:
De toepassing met een waterstofperoxide detergent verwijderd algengroei en biofilm op een efficiënte manier. Kunnen jullie aangeven of deze toepassing ook hier gewenst is?

Antwoord:
Wij stellen geen specifieke eisen aan desinfectiemiddel. De wasmachine

moet geschikt zijn om losse onderdelen uit de slakkenunit te reinigen. Als daar waterstofperoxide voor nodig is, dan toevoegen. Graag de meerwaarde onderbouwen.

Percelen: P1 Slakken
P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Paragraaf 4.4 - bladzijde 25 - optioneel - 2x -20 vriezer

Vraag:

Wat is de gewenste capaciteit van de vriezers?

Antwoord:

Er moet minstens 1 SZA vat (45x40x60, lbh) staand in passen + extra ruimte (minstens 20cm).

Percelen: P1 Slakken
P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Paragraaf 4.4 - bladzijde 25 - optioneel - autoclaaf

Vraag:

De afmetingen van het tafelmodel autoclaaf zijn +/- 160 x 120. Kunnen de interne afmetingen (kamer) van de autoclaaf met eenheden worden aangegeven?

Antwoord:

Er dient voldoende ruimte te zijn voor het steriliseren van klein instrumentarium.

Percelen: P1 Slakken
P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Paragraaf 4.4 - bladzijde 25 - optioneel - wasstraat Zebravis

Vraag:

De toepassing met een waterstofperoxide detergent verwijderd algengroei en biofilm op een efficiënte manier. Kunnen jullie aangeven of deze toepassing ook hier gewenst is?

Antwoord:

Geen specifieke eisen voor desinfectiemiddel. De wasmachine moet geschikt zijn voor aquaria waar vissen in gehuisvest moeten worden en bijbehorende losse onderdelen. Als voor een goede reiniging waterstofperoxide noodzakelijk is, graag toevoegen. Meerwaarde graag duidelijk beschrijven en onderbouwen.

Percelen: P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Paragraaf 4.4 - bladzijde 25 - optioneel - wasstraat Zebravis

Vraag:

Het is een goed gebruik dat tanks nagespoeld worden met RO water om geen residuen achter te laten. Kunnen jullie bevestigen dat dit hier ook gewenst is?

Antwoord:

Het complete wasprogramma moet geschikt zijn voor het reinigen van de tanks en onderdelen. Zie ook de omschrijving in de offerteaanvraag.

Percelen: P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Paragraaf 4.3 - bladzijde 24 - perceel 2. water aanvoer en -afvoer

Vraag:

Er wordt gesteld dat het volume reguleerbaar en instelbaar dient te zijn middels de invoer van een percentage. Dient deze 'refresh rate' instelbaar te zijn op het touchscreen / HMI?

Antwoord:

Gebruiksgemak heeft onze voorkeur en wordt zeker aangemoedigd.

Percelen: P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Paragraaf 4.3 - bladzijde 24 - perceel 2. water aanvoer en -afvoer

Vraag:

Het is een goed gebruik om de RO water voorraad tanks te voorzien van circulatie en een desinfectie stap om de kwaliteit van het water te borgen. Kunnen wij aannemen dat jullie dit hier ook verlangen?

Antwoord:

Meerwaarde hiervan graag goed beschrijven.

Percelen: P2 Vissen

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Paragraaf 4.3 - bladzijde 23 - Perceel 2. Huisvesting standaard

Vraag:

Er wordt gesproken over diverse volumes bakken. Kunnen jullie aangeven welke volumes gewenst zijn?

Antwoord:

Wij stellen geen absolute volume-eisen. Bak moet nog te tillen zijn door medewerkers (max. 10 liter). Graag aanbieden variaties tussen 0-10L.

Percelen: P2 Vissen

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Paragraaf 4.3 - bladzijde 23 - perceel 2. water aanvoer en -afvoer

Vraag:

Kunnen jullie aangeven of jullie een voorkeur hebben, bijvoorbeeld omdat jullie in het instituut reeds gebruik maken van een bepaald merk en daarmee in lijn willen blijven?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P2 Vissen

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 12 **Onderwerp:** Paragraaf 4.2 - bladzijde 23 - perceel 1. Speciale eisen

Vraag:

Zijn er criteria te noemen wat jullie verwachten van een leverancier, zoals een eigen service team met gekwalificeerde service engineers welke de NL taal spreken? We vernemen graag jullie eisen/wensen in deze.

Antwoord:

Graag verwijzen wij hiervoor naar gunningscriterium 'Kwaliteit aquatisch milieu' onder Par 5.3.1.

Percelen: P1 Slakken
P2 Vissen

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** Paragraaf 4.2 - bladzijde 23 - perceel 1. Speciale eisen

Vraag:

Wat wordt er verstaan onder roestvast? Dient dit RVS te zijn?

Antwoord:

Indien RVS wordt toegepast, tenminste kwaliteit kiezen die geschikt is voor een aquatisch milieu.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Paragraaf 4.2 - bladzijde 23 - perceel 1. Tanks en stellingen tropisch en experiment - specifiek

Vraag:

De overflow uitstroom openingen moeten voorzien zijn van diverse maten. Welke maatvoering is gewenst?

Antwoord:

Minstens 3 maten vanaf ong. 0,2 - 0,3mm tot ong. 2 - 3 mm.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Paragraaf 4.2 - bladzijde 23 - perceel 1. Speciale eisen

Vraag:
Dienen de optionele probes in de tank of in het technisch gedeelte geplaatst te kunnen worden?

Antwoord:
Optionele probes niet in hetzelfde compartiment als de dieren.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Paragraaf 4.2 - bladzijde 23 - perceel 1. wateraanvoer en - afvoer

Vraag:
Wat is de temperatuur van het aangevoerde water?

Antwoord:
Onbekend.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Paragraaf 4.2 - bladzijde 22 - perceel 1. Tanks en stellingen tropisch en experiment - specifiek

Vraag:
Dient de experiment stelling volledig gesloten te zijn voor lichtinval met een lichtbron per plank?

Antwoord:
De mogelijkheid moet er zijn om dit te realiseren, zodat er op de verschillende planken met een verschillend dag/nacht regime gewerkt kan

worden.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Paragraaf 4.2 - bladzijde 22 - perceel 1. Tanks en stellingen tropisch en experiment - specifiek

Vraag:

Uit hoeveel tanks dient de experiment stelling te bestaan?

Antwoord:

Hele stelling ong. 150x60. Meerdere bakken/kraantjes per plank. Minimaal 4 -6 kraantjes.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Paragraaf 4.2 - bladzijde 22 - perceel 1. Tanks en stellingen tropisch en experiment - specifiek

Vraag:

Betreft de experiment stelling een flow through system?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Slakken
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Paragraaf 4.1 - bladzijde 21 - Inleiding

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de tankverrijking moet zijn zoals de NVWA en IvD het graag zien. Kan dit verder gespecificeerd worden?

Antwoord:

Er dient de mogelijkheid te zijn tot het toevoegen van kooiverrijking die

geen negatief effect kan hebben op de dieren of het onderzoek.

Percelen: P1 Slakken
P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Paragraaf 3.4.3 - bladzijde 20

Vraag:
correctie: eis 4 dient eis 5 zijn

Antwoord:
kwaliteitszorg- en borging eis 5 noemen.

Percelen: P1 Slakken
P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Paragraaf 2.2 - bladzijde 13

Vraag:
Alle documentatie dient te worden aangeleverd in de nederlandse taal.
Mogen aanvullende produktinfo bladen in de engelse taal worden aangeleverd?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Slakken
P2 Vissen
Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Paragraaf 1.11 - bladzijde 9

Vraag:
Er wordt beschreven in de planning dat de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen 27-09-2021 om 10:00uur is. TenderNed geeft aan dat de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen 27-09-2021 om 17:00u is. Kan er

bevestigd worden dat de beschrijving in TenderNed correct is?

Antwoord:

De datum en tijd in TenderNed is de juiste. De digitale kluis(tijd) is gekoppeld aan de planning in TenderNed en sluit dan automatisch om 17:00 uur. Pas dan hebben wij de mogelijkheid deze te openen.

Percelen: P1 Slakken

P2 Vissen

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Schouw

Vraag:

Is de ronde uitgang op de huidige kappen van het omgekeerd dag/nachtritme noodzakelijk en waar dienen ze voor?

Antwoord:

Deze dienen voor de stabilisatie van het klimaat (warmte-afvoer en zuurstof-toevoer). Water moet 15-17 graden zijn, graag borgen.

Percelen: P1 Slakken

P2 Vissen

Beantwoord op: 16-09-2021

Label: Inhoud